
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 15 del 06 Marzo 2016 

Presa d’atto della documentazione inerente gli esami per volontari 

CRI presso l’Unità CRI di Caltanissetta 

 

 

 
IL PRESIDENTE 

  
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 05 del 04 Febbraio 2016 con la quale è stato attivato un corso 

di reclutamento sull’unità CRI di Caltanissetta; 

VISTI i verbali trasmessi in data 06 marzo 2016 dal delegato del direttore del Corso Marta Vianale; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, che 

è risultata così composta: 

 Marta Vianale – Istruttore Diu – Delegata del Direttore del Corso; 

 Paola Scarantino – Docente del Corso; 

 Alessandra Bellavia – Docente del Corso; 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS i sottoelencati  28 soci che hanno sostenuto esami nella data del 06 

Marzo 2016; 

 Di provvedere all’iscrizione dei 28 volontari sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione 

Volontari, di cui sono i riportati i dati: 

 

 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 15 del 06 Marzo 2016 

Presa d’atto della documentazione inerente gli esami per volontari 

CRI presso l’Unità CRI di Caltanissetta 

 

 

 

Cognome  e Nome 
Data di 
Nascita  

Luogo di Nascita Esito 

Amico Angelo 12/07/1957 Caltanissetta IDONEO 

Arcarisi Teresa Maria 12/12/1961 Caltanissetta IDONEO 

Botta Valentina Concetta 08/02/1975 Caltanissetta IDONEO 

Brigole Editha 08/07/1965 Filippine IDONEO 

Buggea Lisa Sara 15/07/1998 Caltanissetta IDONEO 

Calì Simone 26/05/2001 Caltanissetta IDONEO 

Campisi Mattia 09/09/1999 Caltanissetta IDONEO 

Caputo Silvana 29/10/1973 Chambery (francia) IDONEO 

Cupani Damiana 16/09/1987 Caltanissetta IDONEO 

Dell'Aira Danilo 30/05/1976 Caltanissetta IDONEO 

Di Bella Francesco 09/11/1996 Caltanissetta IDONEO 

Di Franco Salvatore 02/05/1960 Caltanissetta IDONEO 

Giarratano Roberta Silvia 18/07/1998 Caltanissetta IDONEO 

Giarrusso Martina 15/07/1990 San Cataldo IDONEO 

Giunta Miriam 27/04/1993 Palermo  IDONEO 

Graci Concetta 21/03/1972 San Cataldo IDONEO 

Guttadauria Roberta 05/08/1998 San Cataldo IDONEO 

Lacagnina Calogero  05/02/1951 Caltanissetta IDONEO 

Lanzafame Alessia 02/05/1999 Caltanissetta IDONEO 

Lauria Sara 16/10/1999 Caltanissetta IDONEO 

Lipani Sarah 08/01/1998 Gela IDONEO 

Miccichè Marco 17/11/2001 Palermo IDONEO 

Micciche Marta 10/11/1999 Palermo IDONEO 

Puzzo Provvidenza 26/12/1978 Reggio Calabria IDONEO 

Randazzo Oriana Catalda 09/06/1992 San Cataldo IDONEO 

Sorge Antonina 05/01/1969 Caltanissetta IDONEO 

Timperanza Carlo 22/09/1998 Caltanissetta IDONEO 

Toscano Filomena Maria 12/04/1973 Caltanissetta IDONEO 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area VI; 

 Al Direttore Regionale del Centro di Formazione; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle Forze Armate; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale  n° 15 del 06 Marzo 2016 

Presa d’atto della documentazione inerente gli esami per volontari 

CRI presso l’Unità CRI di Caltanissetta 

 

 

 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Silvia CAPRI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 








